



Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.

2017 - 1960

Doknr.

463267

Dato

19-04-2017

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 28. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 318 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Bendixen (DF).

Spørgsmål nr. 318:

”Mener ministeren, at kommunerne har været dygtige nok til at implementere barnets reform, der er fra 2011, og agter ministeren at iværksætte tiltag og i så fald hvilke, for at få kommunerne til at implementere barnets reform?”

Svar:

Gennem de sidste 10 år er der med bred opbakning på tværs af Folketinget iværksat en række reformer og regelændringer på området for udsatte børn og unge. Det drejer sig fx om Anbringelsesreformen fra 2006, Barnets Reform fra 2011, Overgrebspakken fra 2013 samt Forebyggelsespakken og Tilsynsreformen fra 2014.

Formålet med alle reformer har været på forskellig vis at forbedre indsatsen for børnene og de unge, og hver gang er der sat midler af til at understøtte kommunernes implementering af reformen og generelle indsats på området.

Det var desuden også omdrejningspunkt for drøftelserne i den forespørgselsdebat (F10), som alle Folketingets partier deltog i den 17. januar 2017 om Barnets Reform. Som jeg også redegjorde for i forbindelse med forespørgselsdebatten, er udfordringerne ikke nye, og selvom der er gjort meget for at løse dem, mener jeg fortsat ikke, at kommunerne er helt i mål på det sociale område i forhold til at sikre formålet med Barnets Reform.

Med brede aftaler på tværs af Folketingets partier er der løbende sat en række initiativer i værk, som skal understøtte god implementering af lovgivning og en god indsats over for børnene. Det er blandt andet task forcen, ledernetværket til sparring kommunerne imellem, børnekataloget med kurser og efteruddannelse til fagpersoner og understøttelse af det forebyggende arbejde, som mange kommuner med inspiration fra Sverige og Herning Kommune er i gang med. Jeg har stor tiltro til, at de initiativer vil bidrage til at forbedre indsatsen på området, og jeg mener, at det er helt centralt, at vi giver dem tid til at virke.

Endelig kan jeg oplyse om, at jeg vil afholde en række møder med interessenterne på området med henblik på at drøfte, hvordan vi bedst muligt fremmer god kvalitet i sagsbehandlingen.

Med venlig hilsen
Mai Mercado